REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR.Z2/.3 REP

NR._{s}© KOL

KONTRATE KALIMI KUOTASH
ME SHITJE

Sot, mé daté 29/06/2018 (dymije e tetembedhjete) para meje Noteres Edlira
TELHARA]J, né bazé t€ nenit 705 e vijues té Kodit Civil, ligjit “Pér Noteriné”, si dhe
ligjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, ndryshuar me Ligjin
nr. 129/2014 Per disa shtesa dhe ndryshime ne Ligjin nr.9901, Date 14.4.2008, "Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare".

personat e méposhtém, kérkuan pérpilimin e késaj kontrate shitje kuotash, si mé poshté:

» Barbara PORTELLI, shtetase italjane, atesia Giampiero, lindur ne Novara (NO)
me 08/12/1983 dhe banuese ne Trecate me zotesi te plote juridike per te vepruat,
identifikuar me dokumentin e identitetit nr. AY6462134.

» Hadi Abdul Ghafour, shtetas italjan, atesia Ahmad, lindur ne Mina — Liban me
29/05/1981 dhe banues ne Tracate, me zotesi te plote juridike per te vepruart,
identifikuar me dokumentin e identitetit nr. AY6462489

(7 cili kétu e né vijim do té qubet Shitésit)

» Luana BARBUZZI, atesia Michele, lindur me 10.11.1984 ne Grottaglie (TA),
banues ne, Grottaglie, me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me
dokumentin e identitetit nr. AS7183958.

(te cilet kétu e né vijim do té quben Blerési)

OBJEKTI:

Kalimi i sé drejtés sé pronésis€, mbi 33,33 % te kapitalit t€ shoqérisé
“ASSISTENTINVALIGIA” sh.p.k, zotéruar térésisht nga Shitésit, te Blerési dhe
zhveshja e palés Shitése nga t€ drejtat dhe detyrimet qé burojné nga qénia ortak mbi
33,33 % te kapitalit mbi kete shoqéri.

TE DHENA PARAPRAKE:

a. Shogéria “ASSISTENTINVALIGIA” sh.p.k, éshté regjistruar si person juridik
prane QKB-se, me NIPT L81626019S, me kapital themeltar me vleré 10.000 leke
(dhjete mije leké) dhe ka status aktiv.

b. 100 % te kapitalit te Shoqgerise “ASSISTENTINVALIGIA” sh.p.k zoterohen nga
Shitesit, perkatesisht ne perqindje palet zoterojne: Barbara PORTELLI zoteron 50%
te kapitalit te shoqerise dhe Hadi Abdul Ghafour zoteron 50% te kapitalit te
shogerise.

c. Me vendimin e dates 29.06.2018 Asambleja e Ortakeve ka miratuar shitjen e pjeseve
te kapitalit te ortakeve shites te bleresi.

Né mbéshtetje té nenit 73 té ligjit nr.9901 “Pér Tregtaret dhe Shogerité Tregtare”, ndryshuar
me Ligjin nr. 129/2014 Per disa shtesa dhe ndryshime ne Ligjin nr.9901, Date 14.4.2008,



"Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, nenit 705 e vijues té¢ Kodit Civil té Republikés sé
Shqipérisé, ligjit nr. 7829 date 01.06.1994 “Per Noterine” i ndryshuar dhe neneve pérkatése té
... Statutit té€ Shoqérisé¢ “ASSISTENTINVALIGIA” sh.p.k, Shitésit dhe Blerési bien dakort
~midis tyre pér shitjen dhe blerjen e kuotave té Shitésve, me kushtet si vijon duke hequr

" dore nga e drejta e parabletjes per pjesen qe 1 transferohet Bleresit jo ortak:

Neni 1
; Objekti

L1 Objekt i késaj kontrate éshté realizimi i shitjes nga Shitésit te Blerési, ne total i
33,33 % (tridhjete e tre/33 pérqind) te kapitalit té shoqérisé, dhe zhveshja e
shitesve nga te drejtat ge burojne mbi keto pjese perkatesisht:

1.1.1 Shitesi Hadi Abdul Ghafour nga momenti i nenshkrimit te ketij akti,
zhvishet nga t€ drejtat dhe detyrimet qe buronin nga qénia ortak né shoqéri
mbi pjesen 16.67 % te kapitalit te shogerise;

1.1.2 Shitesi Barbara Portelli nga momenti i nenshkrimit te ketij akti, zhvishet
nga t€ drejtat dhe detyrimet qe buronin nga génia ortak né shogéri per pjesen
16.66 % te kapitalit.

12 Pas kalimit te 3333 % te pjeseve te kapitalit te shoqerise
“ASSISTENTINVALIGIA” shpk, ne favor te Bleresit, ne menyren e percaktuar
ne kete akt, ortaket do te zoterojne perkatesisht keto pjese kapitali:

121 Ortaku Hadi Abdul Ghafour mbetet zoterues i 33,33 % te pjeseve te

kapitalit te shoqerise

1.2.2 Ortaku Barbara PORTELLI mbetet zoterues i 33,34 % te pjeseve te

kapitalit te shoqerise

1.2.3  Ortaku Luana BARBUZZI behet zoterues i 33,33 % te pjeseve te kapitalit

te shogerise.
Neni 2
Cmimi i shitjes

2.1 Palét kané réné dakort dhe kané pércaktuar se ¢mimi total i shitjes se 33,33 % té
kapitalit t€ shoqérisé “ASSISTENTINVALIGIA” Shp.k éshté 3.333 leké
(tremije e treqinde e tridhjete leke) duke u paguar nga Bleresi Luana
BARBUZZI ne kete menyre:

- 1.666 leke perfitohen nga shitesi Barbara PORTELLI dhe

- 1.667 leke nga shitesi Hadi Abdul Ghafour.

2.2 Palet pranojne dhe deklarojne se shuma permendur me siper éshté likujduar per
llogari te Shitesve perkatesisht nga Bletesi jashte kesaj zyre noteriale dhe palet nuk
kane asnje pretendim ne lidhje me te.

Neni 3
Kalimi i pronésisé
31  Me nénshkrimin e késaj kontrate realizohet kalimi i 33,33 % te kapitalit te
shogerise nga pala Shitése te pala Blerése dhe Shitésit zhvishen nga te drejat dhe
detyrimet ge i buronin nga qenia pronar mbi keto pjese te kapitalit, detyrime e te
drejta te lindura nga momenti i nenshkrimit te ketij akti.

3.1.1 Perkatesisht Ortaku Barbara PORTELLI zhvishet nga e drejta ge kishte mbi
16,66 % te kapitalit te shoqgerise duke ruajtur cdo te drejte mbi 33,34% te
kalitalit te kesaj shoqgerise dhe

3.1.2  Ortaku Hadi Abdul Ghafour zhvishet nga e drejta qe kishte mbi 16,67 % te
kapitalit te shogerise duke ruajtur cdo te drejte mbi 33,33%




3.2 Me nénshkrimin e késaj kontrate pala Blerése, béhet zotéruese e 33,33 % te kapitalit

te shogerise “ASSISTENTINVALIGIA” sh.p.k, duke marre persiper te gjitha té
drejtat dhe detyrimet qe burojne nga qenia pronar mbi pjeset perkatese te kapitalit
té shoqgétisé “ASSISTENTINVALIGIA” sh.pk, te lindura nga moment i
nenshkrimit te ketij kalimi pronesie

3.3 Pala Blerése deklaron se eshte dakort me kalimin e 33,33 % te kapitalit te shogerise
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ne favor te tyre duke mbartur te drejtat dhe detyrimet qe burojne nga genia ortak
ne shogerine “ASSISTENTINVALIGIA” Sh.p.k.

Neni 4
., Deklarime té paléve
‘Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se, 33,33 % t€ kapitalit té shoqérisé,
“ASSISTENTINVALIGIA” sh.pk, gé i transferohen Blerésit, jané té lira nga ¢do
barré dhe menjéher€ litisht té transferueshme te Blerési, dhe mbi to nuk ka asnjé
té drejté juridike apo monetare té té tretéve.
Pala Blerése deklaron se e njeh gjendjen e shoqgérisé si me sipet, e pranon
transferimin e 33,33 % & kapitalit té shoqérisé “ASSISTENTINVALIGIA”
shpk, né favor té vet duke marré pérsipér té drejtat dhe detyrimet g€ do te

burojné nga kéto kuota, te lindura nga momenti i nenshkrimit te kontrates.

Neni 5
Data efektive e kontratés
Kjo kontraté éshté efektive, e detyrueshme pér palét dhe trashégimtarét e tyre, q€
nga data e nénshkrimit t€ saj.

Neni 6
Zgjidhja e Kontratés
Asnjé nga palét nuk mund té zgjidhé né ményré t€ njéanshme kété Kontraté.

Neni 7
Hartimi i Kontratés, aktet bashkélidhur
Kontrata u hartua né 5 (pesé) kopje té barazvlefshme, né gjuhén shqipe dje italjane
me vleré té njéjté ligjore.
Kjo Kontraté zévendéson cfarédolloj marréveshje, kontrate ose cfarédolloj
dokumenti tjetér dhe éshté e vetmja Kontrate detyruese pér Palét né lidhje me
objektin e shitjes.

Kontratés i bashkélidhen aktet e méposhtme:

- Ekstrakti i shogérisé “ASSISTENTINVALIGIA” sh.pk,
- Kopije té dokumenteve té identifikimit t& paléve.

- RBS

Neni 8
Legjislacioni i zbatueshém dhe juridiksioni
Kjo Kontraté éshté hartuar ne bazé té legjislacionit shqiptar ne fuqi
Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té lindin nga interpretimi ose zbatimi i
kushteve té késaj Kontrate, nése veté palét me ndihmé juridike vazhdojné té mos
ti kuptojné e zbatojné, si dhe né rast se veté palét nuk gjejné mirékuptim,
mosmarréveshjet béhen objekt shqyrtimi dhe gjykimi para Gjykatés Kompetente.




Neni 9
Interpretimi i Kontratés né térési
91 Cdo kusht apo formulim qé mund té sjellé paqartési do t€ interpretohet né
kontekstin e térésisé sé Kontratés dhe né kéndveshtrimin e qéllimit qé i shtyu palét
té lidhin kété Kontraté.

Kontrata e shitjes se kuotave, i lexua paléve me 3¢ % larté e 1 qart nga uné noter, ne Guhen italjane.
U lexcua prej veté atyre, palét pasi deklarojné se e giejné até té rregullt e né pérputhye me vullnetin e tyre
iré ¢ 1 plot e nénshkruajné né praniné time. Uné noterja e legalizoj regullisht, ne perputhje me ligjin.
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